МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ   ДОШКОЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №190»

350065,ул. Гидростроителей, 30,  тел.-факс  237 29 38, e-mail: mdou@ds-190.ru

ИНН 2312060150   ОГРН 1022301987300   ОКПО 48435173

         П Р И К А З

02.10.2023                                                                                            № 86

«Об открытии платных дополнительных образовательных услуг, не

относящихся к основным видам деятельности, оказываемых

муниципальным автономным дошкольным образовательным

учреждением муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 190»

В соответствии с  постановлением  администрации муниципального

образования города Краснодара от 06.06.2022 № 2454 «Об утверждении цен

на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к

основным видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным

дошкольным образовательным учреждением муниципального образования

город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 190»,

опубликованного официально на официальном интернет-портале

администрации муниципального образования города Краснодара и городской

Думы Краснодара 06.06.2022г. и на основании Устава МАДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад № 190», приказываю:

1. С 16.10.2023 года открыть платные дополнительные

образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности по

следующим направлениям:

№

п/п
Наименование услуги

Наполняем

ость

группы

(человек)
1 2 3

 1.Образовательные услуги

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам художественной

направленности

1.  Обучение по программе «Творческая мастерская» (5-6 лет) 5-6

2.  Обучение по программе «Творческая мастерская» (6-7лет) 5-6

3.  Обучение по программе «Театральные ступеньки» (5-6 лет) 5-6

4.  Обучение по программе «Театральные ступеньки» (6-7лет) 5-6

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам социально-

гуманитарной направленности

5.  Обучение по программе «Букваренок» (5-6 лет) 5-6

6.  Обучение по программе «Букваренок» (6-7лет) 5-6

7.  Обучение по программе «Шахматная азбука» (5-6 лет) 5-6

8.  Обучение по программе «Шахматная азбука» (6-7лет) 5-6

mailto:mdou@ds-190.ru

9.  Обучение по программе «Весёлый английский» (5-6 лет) 5-6

10.  Обучение по программе «Весёлый английский» (6-7 лет) 5-6

1.3. обучение по дополнительным образовательным программам технической

направленности

11.  Обучение по программе «Мир роботов» (5-6 лет) 5-6

12.  Обучение по программе «Мир роботов» (6-7 лет) 5-6

1.4. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам физкультурно-

спортивной направленности

13.  Обучение по программе «Здоровячок» (5-6 лет) 5-6

14.  Обучение по программе «Здоровячок» (6-7 лет) 5-6

2. Иные услуги

15.  Индивидуальная консультация педагога-психолога (4-5 лет) 1

16.  Индивидуальная консультация педагога-психолога (5-6 лет) 1

17.  Индивидуальная консультация педагога-психолога (6-7 лет) 1

18.  Индивидуальная консультация педагога-психолога для родителей 1

19.  Организация и проведение досуговой деятельности с учетом пожеланий

родителей (законных представителей) для детей 3- 7 лет с 9.00 – 12.00

ежедневно, кроме выходных дней (1 час в день)

5-6

20.  Организация и проведение досуговой деятельности с учетом пожеланий

родителей (законных представителей) для детей 3- 7 лет с 15.00 до

18.00 в выходные дни (3 часа в день)

5-6

2. Назначить Власенко Аллу Юрьевну, заместителя заведующего по

воспитательно-методической работе, ответственным по оказанию платных

дополнительных образовательных услуг, не относящихся к основным видам

деятельности.

3. В случае отсутствия Власенко А.Ю., по уважительной причине,

ответственность за оказание платных дополнительных образовательных

услуг, не относящиеся к основным видам деятельности несёт Плешакова

М.Н.– старший воспитатель.

4.   Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 190»                                                __________ Л.В. Беленкова

С приказом ознакомлены:

Власенко А.Ю. _______________

Плешакова М.Н.______________

		2023-10-09T18:17:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 190"